
VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2025, JHF 
JÄMTLAND HÄRJEDALEN FÄBODKULTUR OCH UTMARKSBRUK 

Verksamhetsberättelse för perioden 250101-251231, för föreningen Jämtland Härjedalen 

Fäbodkultur, redovisad vid årsmötet i Östersund de 22 februari 2026.  

2025 var föreningens sjätte verksamhetsår sedan starten 2019. Föreningen har fortsatt sitt 

uppbyggnads- och utvecklingsarbete samt förändringsfrågor. Föreningen hade 93 medlemmar vid 

utgången av 2025. Under styrelsens verksamhetsår har det genomförts tolv protokollförda 

styrelsemöten samt ytterligare fyra under inledningen av 2026.  

Årsmötet 2025 genomfördes i Storhallen, Åsarna. Vid detta möte valdes som ny ordförande Jörgen 

Tyrebo. Övriga styrelseledamöter under året har varit Elin Persson (v ordf), Kristian Olofsson, Kristina 

Nischgård, Åke Eriksson samt Emil Sellsve. Som suppleanter valdes Stefan Dalsten, Tova 

Christoffersson samt Alf Wagenius.  

Vid årsstämman antogs två motioner; Att protokoll från årsstämma respektive extra stämma ska vara 

justerade senast tre veckor efter respektive stämma; Att digital signering av protokoll  är likställt med 

fysisk underskrift för alla interna behov. Om externa behov erfordrar fysisk underskrift ska detta 

tillämpas.  

Vid stämman antogs också, för första gången, styrelsens förslag på stadgeändring vad avser dels § 9 

Medlems rättigheter, dels § 19 Motioner. Stämman beslutade att datum för senaste tidpunkt att 

teckna medlemskap respektive lämna in motion ska ändras från nuvarande 31 december till 31 

januari. 

 

Styrelsearbetet har fungerat bra under året. Föreningen har nu rett ut tidigare eftersläpande 

oklarheter i ekonomihanteringen, bland annat genom att byta  bankkontakt. Vår nya bank 

(Handelsbanken) har dessutom valt att stödja JHF med 25 000 kr per år i tre år, 2025-2027. Detta ger 

oss bättre möjligheter att bedriva en god verksamhet de kommande åren.   

Föreningen var representerad vid fäbodförbundets stämma 2025 i Färila. Den centrala frågan om 

samverkansorganisation enligt en förbundsmodell avslogs återigen. Så avslogs också förslaget 

angående bestämt datum för justering av årsstämmoprotokoll. En motion antogs angående 

informationsmaterial för presentation av fäbodkulturen. Så antogs också en motion om att utreda 

namnbyte för FSF.  

JHF hade under året ett flertal kontakter med FSF styrelse. JHF ordförande har inte formellt suttit i FSF 

styrelse, men regelmässigt varit inbjuden till deras möten som observatör och delaktighet vid 

verksamhetsplanering.  

Styrelsen har så långt möjligt systematiskt arbetat med digitala möten både internt och externt. 

Hemsidan https://fabod.nu/ har fungerat väl som kontakt- och informationsnav för vår verksamhet. 

Vi har under året skickat ut sex digitala medlemsbrev med varierande aktuellt innehåll, till alla 

medlemmar som uppgett fungerande mejladress.  

https://fabod.nu/


Den absolut största enskilda insatsen under året var planeringen och genomförandet av 

Fäbodriksdagen 2026 på Jamtli i Östersund. Detta arrangemang hade för året som tema "”Att bevara, 

utveckla och säkerställa fäbodbruket och fäbodkulturen som levande kulturarv.” Planering och 

koordinering av fäbodriksdagen hanterades i huvudsak av JHF som hade årets värdskap. 

Genomförandet stöttades av många parter, ekonomiskt, i programmet eller som deltagare. Håkan 

Tunon vid Centrum för Biologisk Mångfald bidrog även med goda råd. Den samlade dokumentationen 

från fäbodriksdagen finns tillgänglig på vår hemsida 

https://fabod.nu/foreningen/fabodriksdagar/preliminar-redovisning-av-fabodriksdagens-

genomforande/  Framförandena under lördagen och söndagen spelades in i sin helhet för att ge alla 

medlemmar och andra intresserade möjlighet att ta del av detta även i efterhand och inte minst vid 

det efterföljande utvecklingsarbetet.  

Föreningen har också under året, bland annat: 

• Medverkat aktivt vid sommarens Fäbodvecka med presentation av JHF på Jamtli. 

• Deltagit på den gemensamma studieresan till Myhrbodarna under Fäbodveckan.  

• Deltagit i digital fäbodinformation genom Länsstyrelsen Dalarna. Bland annat information om 

hur hantera rovdjursproblem.   

• Deltagit vid Skogsstyrelsens Landskapkonferens på Jamtli samt på Myhrbodarna.  

• Medverkat i dialogmöten med Jordbruksverket rörande betesmarksuppdraget. 

• Levererat remissvar och skickat kommentarer till Betesmarksuppdraget, NRF (Sveriges arbete 

för en nationell plan för restaurering av natur) och CAP (EU:s gemensamma jordbrukspolitik 

efter 2027). 

• Medverkat vid den regionala kulturarvskonferensen "Samling vid lägerelden" på Jamtli ett par 

representanter, ordf Jörgen Tyrebo blev även inbjuden och var med i panelen vid diskussioner 

under dagen. Därmed utvecklades också vidare kontakten med Hembygdsrörelsen.  

• Genomfört en medlemsträff i Funäsdalen. Information på Fjällmuseet, studiebesök hos Alf 

Wagenius på Lillåsvallen, besök vid i Mittåkläppen och lunch i Bruksvallarna, en trevlig lärorik 

och välbesökt träff. 

• Genomfört ett par digitala medlemsträffar för att diskutera Fäbodstöd och näringspolitik. 

• Genomfört en digital medlemsträff på ämnet byggnadsvård med föredrag av antikvarie Olof 

Edin, Jamtli. Ska preliminärt följas upp med besök på fäbod i maj 2026. 

• Etablerat kontakt och medverkat vid Torstas gröna näringslivsforum, ”Guld och Gröna skogar”. 

• Etablerat kontakt och medverkat i möten i länet  inom ”Partnerskap för regionala mat- och 

livsmedelsstrategin i Jämtland Härjedalen”. 
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För Jämtland Härjedalen Fäbodkultur, styrelsen genom 

Jörgen Tyrebo   Elin Persson Kristian Olofsson 
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